
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33106 65Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2016

Capitão Poço/Pa, no dia 14/04/2016, com o objetivo de fazer 
visita técnica à obra do Sistema de Esgotamento Sanitário-SES,  
no referido município.
CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária para cada servidor, que se deslocará conforme item I.

NOME MATRICULA CARGO / 
FUNÇÃO

DIÁRIAS

João da 
Silva Martins 
Filho

5823129/3 Téc. em Gestão 
de Obras 
Públicas

0,5

Jaime Peres 
de Oliveira

7030/1 Motorista 0,5

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 949677

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, no uso de suas atribuições legais e conforme o artigo 
49 da Lei nº 8.666/93, resolve TORNAR SEM EFEITO a matéria 
de nº 948754, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.105, 
de 11/04/2016, referente ao 4º TAC N° 25/2014 (SEOP).

Belém/PA, 11 de Abril de 2016.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas
Protocolo 949560

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CP Nº 003/2016
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
após análise das documentações apresentadas referentes à 
Concorrência Pública nº 003/2016, cujo objeto é a contratação 
de empresa de engenharia para DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM RONDON DO PARÁ, no Estado 
do Pará, apresenta o resultado da análise o que segue:
Foram Habilitadas as empresas:
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 
22.929.707/0001-10;
CONSTRUTORA GRATÃO LTDA, CNPJ: 04.240.428/0001-62.
Foram Inabilitadas as empresas:
VANCINI DO BRASIL EMPREENDIMENOS LTDA, CNPJ: 
08.949.580/0002-50;
METRO ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ: 04.945.986/0001-23.
Belém/PA, 08 de Abril de 2016.
Michelly Cardoso Miranda
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo 949059

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2016

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de Serviços 
Topográfi cos de levantamento planimétrico, planimétrico 
cadastral e cadastro físico individualizado em assentamentos 
irregulares destinados a Regularização Fundiária Urbana de 
Interesse Social, nos Municípios de Ananindeua, Castanhal, 
Marituba e Marabá, neste Estado.

LOTE 01
Empresa Vencedora:GEOTOPO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME
Valor Global: R$ 829.364,52 (oitocentos e vinte e nove mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)
Empresa classifi cada: SETENG SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ENGENHARIA LTDA
Valor Global: R$1.056.585,21 (um milhão, cinquenta e seis mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos).
LOTE 02
Empresa Desclassifi cada: ARPIA ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA-ME, Considerando o valor inexequível. A Administração, 
com base no art.48, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
concede o prazo de 08(oito) dias úteis, para apresentação de 
nova proposta escoimadas das causas referida
Neste artigo.
LOTE 03
Empresa Vencedora:TERMAGEO GEORREFERENCIAMENTO E 
AGRIMENSURA LTDA
Valor Global: R$ 622.900,00 (seiscentos e vinte e dois mil e 
novecentos reais)
LOTE 04:
Empresa Vencedora: TOPMAR TOPOGRAFIA E GEODÉSIA.
Valor Global: R$ 856.130,20 (oitocentos e cinquenta e seis mil, 
centos e trinta reais e vinte centavos).
Belém, 11 de abril de 2016
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 949304

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 07
EXERCÍCIO: 2016
OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de alimento de uso 
comum.
DATA DE ASSINATURA: 08/04/2016
VALOR: R$ 3.506,00 (três mil quinhentos e seis reais).
VIGÊNCIA: 08/04/2016 a 07/04/2017
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE 
DE RECURSO
48101.19.122.1297.8338 339030  0101
CONTRATADO: PAULIANNE SERVIÇOS, COMÉRCIO DE 
GENEROS E TRANSPORTE LTDA.
ENDEREÇO: Travessa São Sebastião nº 813, Sacramenta, 
Belém/PA.
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 949121

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090 DE 11 DE ABRIL DE 2016
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, COM BASE NA PORTARIA Nº 075/SECTET, DE 
18.03.2016, DOE nº 33.093, de 22.03.2016, e usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2016/133695 de 05.04.2016;
R E S O L V E:
I - Autorizar as servidoras SÔNIA MENDES DE ABREU, 
Identidade Funcional nº 5897674/3, ocupante do cargo de 
Assessor Especial II, VERA LÚCIA DOS REIS MONTEIRO, 
Identidade Funcional nº 5055830/4, ocupante do cargo de 
Gerente, PRISCILA CHRISTIE RODRIGUES MODESTO, 
Identidade Funcional nº 6006271/1, ocupante do cargo de 

Gerente, lotadas na Diretoria de Ensino Técnico e Tecnológico 
- DETT e MARCOS HENRIQUE CRISOSTOMO SALGADO, 
Identidade Funcional nº 57203796/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado na Diretoria de Planejamento, Administração 
e Finanças-DIPLAN a viajarem aos municípios de Castanhal-PA, 
Santa Maria-PA e São Miguel-PA, no período de 12 a 14.04.2016, 
com objetivo de realizar O Evento “Ofi cinas Cadeias Produtivas 
e Educação Profi ssional demanda e Oferta”, organizado pela 
SECTET, em conjunto com o Comitê Gestor Intrasecretarial de 
Educação Profi ssional e Tecnológica do Estado-CGIEP.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 02 e ½ 
(Duas e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 11 de abril de 2016.

MAURÍCIO COELHO RIBEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças, em 

exercício.
Protocolo 949435

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 077/2016 - GABINETE, de 11 de Abril de 
2016.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento na seção III, do art. 8º, da Lei 
Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei  nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo n°. 
2016/106475;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora THAÍS CARDOSO COIMBRA PROFETI, 
Identidade Funcional nº. 5902711/1, ocupante do cargo efetivo 
de Procurador Autárquico e Fundacional do Estado do Pará, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 13/04/2016 a 
12/05/2016, referente ao triênio 08/10/2012 a 08/10/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 11 de Abril de 2016.
Eduardo Alberto da Silva Lima
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo 949501

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA N°. 076/2016 - GABINETE, 08 de abril de 2016,
Publicada no DOE 33105 DE 11/04/2016, referente a férias 
regulamentares.
Onde se lê: Elizangela Marques da Silva
Leia-se: Elisângela Marques da Silva

Protocolo 949004

ERRATA
PORTARIA N°. 076/2016 - GABINETE, 08 de abril de 2016,
Publicada no DOE 33105 DE 11/04/2016, referente a férias 
regulamentares.
Onde se lê: Silvana Yuri Shibata, período aquisitivo 01/03/2015 
a 28/02/2016
Leia-se: Silvana Yuri Shibata, período aquisitivo 01/03/2015 a 
29/02/2016

Protocolo 949054


